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Tarifliste Tagesfamilien 
gültig ab 1. Januar 2024 

Der Mindestbetreuungsumfang beträgt 4 Std. pro Woche, bzw. 16 Std. pro Monat – ausgenommen reine 
Mittagstischbetreuung.  

Tarife  
Bearbeitungsgebühren Vorabklärung (unabhängig von Vertragsabschluss): 

Normale Gebühr = CHF 120.00, 
bei übermässigem Aufwand (Sozialamt, KESP, … involviert / 
kurzfristige Anmeldung < 1 Mt. / befristetes Betreuungsverhältnis / 
etc.) = CHF 150.00 

Änderung des Betreuungsvertrags: 
Ab der 3. Vertragsänderung innerhalb eines Kalender-
jahres = CHF 20.00 pro Anpassung 

Mitgliederbeitrag  
pro Familie u. Jahr 

CHF 50.00 

Normaler Stundentarif  
pro Kind u. Betreuungsstunde 

CHF 12.80  
Informationen bezüglich finanzieller Unterstützung durch Ihre 
Wohngemeinde entnehmen Sie bitte dem gemeindeeigenen 
Merkblatt (Betreuungsgutscheine). 

Wartegeld  
pro Kind u. Pikettstunde 

CHF 2.00 

Wochenend-/Feiertagszuschlag  
pro Kind u. Betreuungsstunde  

(Samstag, Sonntag und kantonale Feiertage*) 

Zusätzlich zum normalen Stundentarif: 
CHF 2.50  

Übernachtungspauschale  
pro Familie u. Nacht 

CHF 25.00 (Details siehe AGB) 

Autospesen  
pro Kilometer 

CHF 0.70  

Mahngebühren / Verzugszinsen 1. Mahnung (Zahlungserinnerung) = kostenlos 
2. Mahnung = Fr. 20.00 + 5% Verzugszins 
3. Mahnung = Fr. 50.00 + 5% Verzugszins 

* Neujahrstag, Karfreitag, Auffahrt, Fronleichnam, Nationalfeiertag Schweiz, Maria Himmelfahrt, Allerheiligen, Maria Empfängnis,  
   Weihnachtstag, Stephanstag gelten als kantonale Feiertage. 
   Berchtoldstag, Ostermontag, Pfingstmontag, 24. Dezember gelten als offizielle Arbeitstage. 

Mahlzeiten bis 4 Jahre 5 - 9 Jahre ab 10 Jahre 

Frühstück Fr. 2.50 Fr. 3.00 Fr. 3.50 

Znüni Fr. 2.50 Fr. 3.00 Fr. 3.50 

Mittagessen Fr. 4.00 Fr. 6.50 Fr. 9.00 

Zvieri Fr. 2.50 Fr. 3.00 Fr. 3.50 

Nachtessen Fr. 3.00 Fr. 4.50 Fr. 6.00 
 


